

Pirteää marraskuuta kotiväelle!

Syksyn tuulet ovat kohta puhaltaneet kaikki ihanan väriset lehdet pois ja siirrymme harmaan pimeään aikaan. Olettehan kotona kaivaneet laatikoiden pohjilta taas **heijastimet käyttöön** reppuihin ja takkeihin.

Koulussa ovat **monialaiset opinnot alkaneet**, aiheena luonto ympäristönä ja kestävä kehitys. Koko koulun metsäretki rasteineen sujui hienosti, eikä sää koetellut meitä. Kiitos vanhemmille, jotka olivat vetämässä yhtä rastia!

Kierrätyskeskus ryhtyy pitämään luokille oppitunteja, tähän olemme saaneet resurssia sen vuoksi, että olemme HSY:n kummikoulu tänä vuonna. Samoin olemme Espoon lajittelupilotissa mukana ja sitä kautta koulussa tapahtuva lajittelu tulee paranemaan entisestään. Erityisenä tavoitteena tänä vuonna on myös löytövaatteiden kertymisen vähentäminen.

Suurkiitos Ykkylle, joka on mukana koulun teemoissa ja rakentaa omaa vuosikelloaan samoille aiheille! On todella mahtavaa ja tärkeää, että olette mukana tukemassa lastenne koulutyötä tätäkin kautta.

Tänä syksynä valitaan **Espoon nuorisovaltuustoon** kaksivuotiskaudelle uudet edustajat. Meidänkin koulumme oppilaista pääsee jo 7 äänestämään näissä vaaleissa 12.11.

Koulun toiminnan arvioinnissa on tänä lukuvuonna vuorossa **oppilaskysely** ja henkilöstökysely. Oppilaat vastaavat kyselyyn **11.11.-5.12.**

Koulun 2. ja 5. luokkalaisten tulee myös Oppika-kysely marraskuussa, jossa heiltä kartoitetaan tieto- ja viestintätekniikan taitoja.

20.11. vietetään lasten oikeuksien päivää ja sen 30-vuotista olemassaoloa. Luokissa tutustutaan lastenoikeuksiin ja kuvitetaan niitä.

Muistutan jo nyt, että **6-luokkalaisten itsenäisyysjuhla pidetään 5.12. Opinmäen koulussa**. Oppilaat kuljetetaan sinne ja takaisin bussilla. He ovat aloittaneet tanssiharjoittelun juhlia varten liikuntatunneilla.

Koulun **joulujuhlat** ovat tänäkin vuonna **lauantaina 14.12.** ja silloin kaikilla on koulua klo 9-13.00. Järjestämme taas kolme juhlaa eri luokille, että te vanhemmat mahdutte mukaan katsomaan esityksiä.

Iloa ja valoa ja ihanaa isäinpäivää, toivoo Hannele

